
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шебалинская средняя общеобразовательная школа  

имени братьев Кравченко» 

 

ПРИКАЗ 

 

  16 января  2024 года                                                                                                        № 13§1-П   

                                                

                                                                       с. Шебалино 

 

О создании центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей 

МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

28.11.2023 № 1270  «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

приказа МКУ «Комитет Админитрации Биского района по образованию и делам молодёжи» 

от 16 января 2024 № 30  «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Создать на базе МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» в 2024 году 

Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра «Точка роста» ответственного за функционирование 

и развитие центра Назарову А.М. – учителя химии и биологии.  

3. Назначить педагогов, реализующих рабочие программы по предметам и 

функционированию Центра «Точка роста» в 2024 году: 

– Назарова А.М. – учитель химии, биологии; 

– Энгель Е.А. – учитель физики, математики. 

4. Разработать  Положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев 

Кравченко». 

5. Педагогам, реализующим рабочие программы по предметам в рамках Центра «Точка 

роста» пройти курсы повышения квалификации в срок до 01.04.20243 г. 

6. Внести изменения в методику по оплате труда: доплата за руководство Центра «Точка 

роста»  – ежемесячно 2000,00 рублей, за реализацию программ Центра «Точка роста» – 

ежемесячно – 1000,00 рублей. 

7. Системному администратору Сухову Д.Н. на официальном сайте школы активировать 

и заполнять раздел «Точка роста». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                                                               В.Н. Попов 

 


		2024-03-14T08:44:01+0700
	с.Шебалино
	Попов Владимир Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




